In quorum omnium testimonium, robur et firmitatem nos
Adolphus comes Clevensis sigillum nostrum praesentibus man-
davimus appendi et est appensum, nosque decanus et
capitulum ecclesiae Wisschellensis praedictae capituli sive
ecclesiae nostrae et nos magister civium ac oppidani in Griet
nostrae universitatis, egoque Henricus de Aquis, curatus eccle¬
siae parochialis sive curatae in Wisschel, pro me et meis
successoribus meum necnon ego Nicolaus Wrede, capellanus,
rector sive investitus capellae in Griet, pro me et meis succes¬
soribus in praedicta capella meum, quia ad praemissa omnia
et singula et prout nos omnes et quemlibet nostrum universaliter

11

162

et singulariter concernunt, ad observationem eorundem et cüius-
libet praemissorum nos firmiter obligavimus et praesentibus
obligamus praemissam Ordinationen! ac pronuntiationem dicti
domini nostri laudantes et approbantes sigilla nostra ex certa
nostra et omnium nostrum scientia duximus una cum sigillo
dni. nostri comitis Clevensis praedicti praeppenso praesentibus
litteris appendenda et sunt appensa.

Datum et actum praesentibus strenuis venerabilibus et ho-
norabilibus viris dominis Wilhelmo de Rees. Theoderico
de Hessen, Henrico de Warthusen, militibus, Gode-
frido de Rees decano, Godefrido Heymeric scolastico,
Gonrado Arnoldi curato, canonicis ecclesiae Cleven¬
sis, Ottone de ßylant seniore, Henrico de Hackvort,
Arnoldo Snoeck, armigeris, necuon Adolpho de Zuyt-
kamen, reddituario dni. comitis Clevensis, ac aliis pluribus
fide dignis testibus ad praemissa vocatis et rogatis sub anno
dni. millesimo trecentesimo octogesimo tertio crastino beati
Mathiae apostoli.

Ex libro quondam notarii.

In nomine domini amen. Noverint universi et singuli hoc
praesens transsumptum seu transscriptum visuri seu audituri,
quod sub anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo
decimo octavo indictione undecima secundum stilum et consue-
tudinem civitatis et dioc. Colonien. die Jovis ultima mensis
Junii etc. in mei notarii publici . . . praesentia personaliter
constituti honorabiles et discreti viri Henricus van den Haghe
magister civium [Arnoldus van der Kulen judex], Henricus Genser,
Gherardus van den Pol, Theodericus Monick, Conradus Busch,
Jacobus de Specken, Johannes Aelberti, scabini, Johannes Vis-
scher etc. consules oppidi Griten. Colon, dioc. habentes et in
suis manibus tenentes quandam patentem apertam litteram in
franceno conscriptam, sanam et integram etc. quinque veris et
integris sigillis illorum, quorum esse dicuntur, ut prima facie
apparuit, sigillatam, quorum primum sigillum fuit sigillum ro-
tundum in cera rubea, in cuius circumferentia haec scriptura
sculpta erat: Sigillum Adolphi comitis Cleven., in medio ipsius
sigilli sculpta erat galea cum capite bovis subtus cum clipeo
Cleven., in cuius cono Corona cornubus fuit circumducta. Se¬
cundum vero sigillum eidem litterae appensum fuit oblongum
in cera viridi, in cuius circumferentia sculpta erat haec scrip¬
tura: Sigillum ecclesiae sancti Clementis in Wisschel, in cuius
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medio sculpta erat imago hominis stantis cum libro et cum
baculo in manibus. Tertium vero sigillum eidem litterae ap-
pensum fuit sigillum magnum et rotundum in cera viridi, cuius
circumferentia, qua scriptura sculpta fuit, quasi undique fuit
depressa, et in eius medio sculpta fuit turris cum duobus
castellis muro circumducta. Quart um vero sigillum eidem
litterae appensum fuit rotundum et parvum in cera viridi, in
cuius circumferentia sculpta erat haec scriptura: Sigillum ple-
bani in Wisschel, in cuius medio sculpta fuit imago hominis
habentis anchoram in manu. Quintum vero sigillum eidem
litterae appensum fuit parvum et rotundum in cera viridi, in
cuius circumferentia sculpta erat haec scriptura: Sigillum ca-
pellani in Griet et in medio eius imago hominis habentis clavem
in manu. Quamquidem litteram memoratam iudex, magister
civium et consules mihi notario publico infrascripto exhibuerunt
et ad manus meas tradiderunt supplicantes et me cum debita
instantia requirentes, quatenus dictam litteram originalem ad
me recipere et examinare vellem et eandem transsumere, trans-
scribere seu copiare et in publicam formam redigere vellem,
cum praefati iudex, magister civium, scabini ac consules oppidi
iamdicti huiusmodi littera originali in diversis locis uti haberent
et necessarie indigerent, ad quae loca ipsam litteram originalem
propter guerrarum pericula et viarum distantiam transmittere
seu destinare non auderent.